Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

                                      «Детский  сад № 4 «Калинка»
         307370, Курская область, г. Рыльск, улица  Ленина, д.35       тел. 8 (47152)2-55-40

                              e-mail:sadik004@mail.ru; http:// kalinka4.ucoz.net

      ОКПО 21831567; ОГРН 1024600744486; ИНН/КПП 4620005260/462001001

                                                                Приказ
                                                                                 Рыльск

    от 01.08.2024  г.                                                                                № 1-92

О внедрении целевой модели наставничества.

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от

08.12.2020 №385-пг «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», распоряжением Правительства РФ

от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ,

включая национальную систему учительского роста» и Методическими

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях,

содержащихся в письме Министерства просвещения Российской Федерации от

21.12.2021 №АЗ-1128/08, в целях выявления состояния наставничества в

образовательных организациях Курской области, комитет образования

осуществляется мониторинг реализации наставничества в образовательных

организациях Курской области, Устава МБДОУ «Детский сад № 4 «Калинка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в деятельность МБДОУ «Детский сад №4 «Калинка» целевую

модель наставничества.

2. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества

воспитателя Комиссарову Е.А.

3. Утвердить:

- дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1);

-персонализированную программу наставничества.

4. Педагогу-наставнику   Федорцовой Е.Н. обеспечить взаимодействие с

наставляемыми в рамках Положения о системе  наставничества

педагогических работников ДОУ  и персонализированной программы

наставничества в течении 2024-2025 учебного года.

5. Наставляемому педагогу Куташевой М.М.:

-изучить и максимально использовать  педагогический опыт  и знания

наставника в своей педагогической практике;

- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям  наставника в

рамках Программы целевой модели наставничества;

- индивидуально обращаться к куратору Комиссаровой Е.А.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 4 «Калинка»                            В.Ф. Шепелева